2016年 7月 15日

報道機関関係者 各位

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて本中学校 3 年生 20 名が、7 月 19 日（火）～8 月 2 日（火）の 2 週間、アメリカのモンタナに

おいて海外研修を実施いたします。これは 3年間の学習の集大成として、本中学校の教育の柱となる

「国際標準の学力」のさらなる向上を目的としています。生徒たちはこの 2週間、世界に視野を広げ、

異文化に触れることで、語学力はもちろんのこと、価値観を育み、自分の考えを述べ、協働する力が

求められていることに気付いていきます。

つきましては趣旨ご理解の上、取材・報道くださいますようお願いいたします。

       期 間：2016年 7月 19日（火）～2016年 8月 2日（火）

              出発  7月 19日（火）  9:50 仙台駅集合

10:24 仙台駅発（新幹線）

                          15:45 成田空港発

              帰国  8月 2日（火） 14:30 成田空港着

                          15:30 成田空港発（バス）

                          20:00 尚絅学院中学校着

             目 的：中学課程の集大成とし、「国際標準の学力」を深める

              ※「国際標準の学力」…知識量だけではなく、習得した知識や技能

を、様々な場面で直面する課題にどの程度活用できるかを学力とし

て評価するもの。「課題解決型」「PISA型」ともいわれ、世界的には

この観点での教育が標準となっている

                その他：■プレゼンテーション

各自 PBL（プロジェクト・ベースド・ラーニング）において調査し

ているテーマについて、さらに国際的視野を加え、まとめなおし、

すべて英語でプレゼンテーションを行います。

                 ■語学学習

               期間の午前は、モンタナ大学において語学研修を行います。

           研修効果：昨年度の 3年生英語検定 3級以上取得または同等の能力のある生

徒は 77％に達しています。（全国平均 37％）

尚絅学院中学校

中学 3年生 海外（モンタナ）研修について

プレスリリース／取材のおねがい

＜取材のお申し込み・問い合わせ＞

尚絅学院中学校 教頭 佐藤信義

仙台市青葉区八幡 1－9－27

℡ 022－264－5804